CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Gilberto Nascimento

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 151 do Regimento Comum do Congresso Nacional,

combinado com o art. 182 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

DECLARO que, na votação do Veto nº 41/23, subitens 11, 12, 15, 16,

ocorrida na Sessão do Congresso Nacional dia 28/05/2024), votei NÃO.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2024.